
 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Никольская основная общеобразовательная школа» 

171418, Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, с. Никольское, ул. Центральная, д.56 

 

ПРИКАЗ 

20.02.2025 г.                                № 54 – ОД 

с. Никольское 

Об организации летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
детей на базе МОУ «Никольская ООШ» 
 

В соответствии с примерным положением о лагерях, организованных 
образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и 
оздоровления обучающихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным 
пребыванием), утвержденным приказом Минобрнауки от 13.07.2017 № 656, в целях 
реализации прав детей и подростков на отдых и оздоровление, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть на базе школы летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 
детей. 
2. Установить: 

– сроки работы лагеря – с 02.06.2025 г. по 30.06.2025г.; 
– количество смен – одна; 
– продолжительность работы смены – 21 день; 
– планируемое количество детей в смене – 10; 
– режим пребывания детей в лагере – с 08-00 до 14-00; 
– режим питания – двухразовый; 
– режим дня – в соответствии с приложением к настоящему приказу; 
– сроки проведения дератизационных, дезинсекционных мероприятий и 

противоклещевых обработок в июле 2025 г. 

3. Назначить руководителем лагеря учителя начальных классов Трофимову Галину 
Валентиновну. 
3.1. Назначить для работы в лагере с дневным пребыванием в качестве воспитателя – 

Абалихину Галину Николаевну (учителя начальных классов). 
 

4. Руководителю лагеря Трофимовой Галине Валентиновне: 
 Разработать программу «Каникулы-2025» и программу работы лагеря; 
 Провести сбор необходимых документов от родителей (законных 

представителей) детей, желающих посещать лагерь с дневным пребыванием. 
 Обеспечить страхование детей на период их пребывания в лагере. 
 Начальнику лагеря с дневным пребыванием Трофимовой Галине Валентиновне 

обеспечить работу по подготовке приемки лагеря с дневным пребыванием, 

сформировать списки участников лагеря, провести подготовительную работу с 

родителями, ознакомить работников лагеря с должностными инструкциями и 

программой лагеря 



5. Начальнику ЛДП Трофимовой Г.В..: 
 осуществить подбор работников на должности согласно штатному 

расписанию для работы в лагере в срок до 01.03.2025г.; 
 получить положительное санитарно-эпидемиологическое заключение на 

деятельность лагеря с дневным пребыванием детей; 
 направить в Роспотребнадзор в срок не менее чем за два месяца до начала 

оздоровительного сезона уведомление о планируемых сроках открытия 
лагеря, режиме работы, количестве оздоровительных смен и 
оздоравливаемых детей; 

 за 30 дней до начала работы лагеря направить в Роспотребнадзор документы 
для открытия лагеря. 

 опубликовать на официальном сайте МОУ «Никольская ООШ» программу 
«Каникулы-2025» и программу работы лагеря с дневным пребыванием детей 
в срок до 15.05.2025 г. 

6. Назначить ответственными: 
 за подготовку помещений и территории к работе лагеря, за санитарное 

состояние помещений и территории лагеря во время его функционирования – 
заведующего хозяйством Андрианову Е.С. 

 пожарную безопасность в помещениях лагеря – начальника лагеря  
Трофимову Г.В. 

 организацию питания воспитанников лагеря, разработку примерного 
меню и программы производственного контроля качества и 
безопасности приготовляемых блюд – заведующего хозяйством 
Андрианову Е.С.; 

 за питьевой режим - заведующего хозяйством Андрианову Е.С.; 
 контроля прохождения медицинского осмотра, профессиональной 

гигиенической подготовки и аттестации, вакцинации лиц, поступающих на 
работу, начальника лагеря – Трофимову Г.В. 

7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на начальника лагеря        

Трофимову Г.В. и воспитателя Абалихину Г.Н. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  
к приказу МОУ «Никольская ООШ» 

от 20.02.2025г. № 54-ОД 
 

 

РЕЖИМ  ДНЯ 

в лагере с дневным пребыванием детей 

(02.06.2025 г. - 30.06.2025г.)  

 

7.30 - 8.00 ПРОВЕТРИВАНИЕ  ПОМЕЩЕНИЙ 

8:00 - 9:00 СБОР  ДЕТЕЙ, ТИХИЕ ИГРЫ 

9:00  - 9:15 ЗАРЯДКА 

9:15 - 9:30 ЗАВТРАК 

9:30 - 12:00 ЯРМАРКА  ПОЛЕЗНЫХ  ДЕЛ  

12:00 - 13:00 ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ  ПРОЦЕДУРЫ 

13:00 - 13:30 ОБЕД 

13:30 - 14:00 ПОДВЕДЕНИЕ  ИТОГОВ  ДНЯ 

14:00 УХОД  ДОМОЙ 

14:00 - 14:30 ПРОВЕТРИВАНИЕ  И  УБОРКА  ПОМЕЩЕНИЙ 

 

 
 


